



Marszałek
Województwa Mazowieckiego
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 10 czerwca 2022 r.

Pan
Prof. dr hab. Jerzy Duszyński
Prezes Polskiej Akademii Nauk

Szanowny Panie Prezesie,

serdecznie dziękuję za zaproszenie na obchody jubileuszu 70-lecia Polskiej Akademii Nauk.

Państwa niezwykle ceniona i wielce zasłużona instytucja to prawdziwa chluba nie tylko naszego regionu, lecz także całego kraju. Może się ona poszczycić długą i piękną tradycją, bardzo ciekawą historią, imponującym, wciąż wzbogacanym dorobkiem, jak również znakomitą renomą na arenie międzynarodowej.

Wkład Akademii w prężny rozwój wielu dziedzin polskiej i światowej nauki jest nie do przecenienia. Zrzeszając wybitnych uczonych i największe autorytety w środowisku, PAN doskonale łączy w swych wielokierunkowych, bardzo ważnych i pożytecznych działaniach wysoki poziom zaawansowanych badań z zastosowaniem ich w praktyce. Realizowane przez Państwa z wielkim zaangażowaniem i rzetelnością prace oraz innowacyjne projekty, a także eksperckie opinie w wielu kwestiach mają strategiczne znaczenie dla rozwoju naszego kraju, postępu w różnych sektorach nauki i gospodarki oraz wzbogacania skarbcza kultury.

O wyjątkowej randze Polskiej Akademii Nauk świadczy też fakt, że w jej szerokich strukturach działa sieć różnych podmiotów, m.in. instytuty naukowe, komitety, oddziały krajowe i stacje zagraniczne, muzea, archiwa, biblioteki czy ogród botaniczny. Powodami do dumy i satysfakcji są również: długa lista zdobytych prestiżowych nagród i wyróżnień, tysiące cennych publikacji autorstwa pracowników instytucji, organizowane przez Państwa ważne konferencje, kongresy i sympozja oraz wyjątkowa aktywność i skuteczność Akademii w pozyskiwaniu grantów i środków unijnych na realizację nowatorskich projektów krajowych, jak i międzynarodowych we współpracy z wiodącymi ośrodkami naukowymi w Polsce i na świecie. Moje najwyższe uznanie budzą ponadto Państwa wspaniałe dokonania w zakresie kształcenia kolejnych pokoleń znakomicie wykwalifikowanej kadry naukowej oraz upowszechniania wśród społeczeństwa wiedzy z różnych dyscyplin.

Wyrażam wielkie zadowolenie, że już 10 lat temu mogłem przyznać Polskiej Akademii Nauk Medal Pamiątkowy „Pro Masovia” za całokształt prężnej działalności i wybitne zasługi na rzecz rozwoju naszego regionu. Dziś pragnę Państwu serdecznie pogratulować doniosłego jubileuszu 70-lecia instytucji, jej ciągłego, dynamicznego rozwoju i odniesionych imponujących sukcesów. Życzę niesłabnącej fascynacji nauką, wielu kolejnych lat owocnej i satysfakcjonującej pracy oraz realizacji nowych, ambitnych i pożytecznych badań i przedsięwzięć, które wpłyną będą na dalsze umacnianie się pozycji i prestiżu Polski na świecie.

Z wyrazami szacunku